



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Junho/2013**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	PNEU	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	2,00	UN	385,00	770,00
GABINETE DO PREFEITO	PARAFUSO	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	1,00	UN	23,00	23,00
GABINETE DO PREFEITO	VALVULA	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	2,00	PC.	6,00	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	1,00	LT.	145,25	145,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ADITIVO PARA RADIADOR	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	5,00	LT	20,00	100,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ABRAÇADEIRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	10,00	UN	1,00	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	UNILIT BLUE	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	41,00	41,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MAÇANETA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FLEXIVEL	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EIXO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC.	1.650,00	1.650,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FLUIDO FREIO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	LT	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	60,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	150,00	150,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	225,00	225,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	325,00	325,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	75,00	75,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	100,00	100,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	70,00	70,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	60,00	60,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 2/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	ADAGIL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	95.811.790/0001-00	1,00	HR	985,00	985,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LINHA EM CONE	CONFECOES OLDONI LTDA	79.920.526/0001-40	4,00	UN	4,10	16,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TECIDO OXFORD	CONFECOES OLDONI LTDA	79.920.526/0001-40	9,00	M	8,50	76,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TECIDO	CONFECOES OLDONI LTDA	79.920.526/0001-40	4,86	MT.	7,60	36,94
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	AGUA SANITARIA - FRASCO DE 1 LT.	MERCADO COPER ÁGUA LTDA ME	06.105.141/0001-55	8,00	UN	5,75	46,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BOLSA ALVEJADA 50 X 70 CM	MERCADO COPER ÁGUA LTDA ME	06.105.141/0001-55	8,00	UN	5,25	42,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	DESINFETANTE	MERCADO COPER ÁGUA LTDA ME	06.105.141/0001-55	10,00	UN	5,99	59,90
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	DETERGENTE	MERCADO COPER ÁGUA LTDA ME	06.105.141/0001-55	5,00	UN	10,50	52,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PAPEL HIGIÊNICO	MERCADO COPER ÁGUA LTDA ME	06.105.141/0001-55	24,00	UN	9,35	224,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	48,50	48,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	REATOR	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	3,00	UN	23,50	70,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LAMPADA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	4,00	UN	5,00	20,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	HR	40,00	40,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ASSINATURA DE JORNAL	JORNAL EXPRESSO- LUCIANO JUSTI - ME	10.445.564/0001-91	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ASSINATURA DE JORNAL	JORNAL EXPRESSO- LUCIANO JUSTI - ME	10.445.564/0001-91	1,00	UN	120,00	120,00
GABINETE DO PREFEITO	ASSINATURA DE JORNAL	JORNAL EXPRESSO- LUCIANO JUSTI - ME	10.445.564/0001-91	1,00	UN	120,00	120,00
DEFESA CIVIL	FITA ISOLANTE	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN	4,00	4,00
DEFESA CIVIL	LAMPADA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	11,00	UN	5,00	55,00
DEFESA CIVIL	REATOR	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	4,00	UN	23,50	94,00
DEFESA CIVIL	MÃO DE OBRA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	HR	80,00	80,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	1,00	LT.	190,00	190,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA 2 POLO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	PC.	2,00	2,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FAROIS	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	PC.	150,00	150,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	2,00	2,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 3/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	HR	55,00	55,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	20,00	20,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	48,50	48,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LAMPADA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	6,00	18,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PILHA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	4,30	4,30
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CHAVE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	5,50	11,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	STARTER	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	1,00	2,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PILHA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	4,30	4,30
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CHAVE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	6,50	6,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BOLSA DE ALGODÃO ALVEJADA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	4,30	4,30
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SERROTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BROCA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	3,50	10,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CADEADO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	12,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FECHADURA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	27,50	27,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CARIMBO	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	1,00	UN	34,00	34,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CARIMBO	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	1,00	UN	40,00	40,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CARIMBO	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	2,00	UN	30,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COXIM DO CÂMBIO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC.	171,00	171,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO SEXTAVADO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC	1,50	1,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 4/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PORCA SEXTAVADA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	0,85	0,85
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	125,00	125,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PIVÔ	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	36,80	73,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FEIXE DE MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	45,80	91,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARTICULADOR DIREÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	45,00	90,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COXIM DO CÂMBIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	66,00	66,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TERMINAL DIREÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	66,00	66,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TERMINAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	56,00	56,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BATENTE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	77,70	77,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COXIM AMORTECEDOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	125,00	125,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	24,00	48,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COXIM AMORTECEDOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	124,70	124,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	520,00	520,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	OSNI OLIVEIRA DA SILVA ME - MECÂNICA OSNI	00.876.209/0001-13	1,00	HR	100,00	100,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	90,00	90,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	90,00	90,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	25,00	25,00
	VEÍCULO ESPECIAL DOTADO DE RADAR ESTÁTICO	FOCALLE ENGENHARIA VIÁRIA LTDA	09.072.082/0001-54	5.170,00	H/M	49,44	255.604,80
	REDE DE TRANSMISSÃO DE DADOS - 3500M DE FIBRA ÓPTICA	FOCALLE ENGENHARIA VIÁRIA LTDA	09.072.082/0001-54	42,00	U/M	1.833,86	77.022,12



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 5/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	RADAR FIXO	FOCALLE ENGENHARIA VIÁRIA LTDA	09.072.082/0001-54	188,00	F/M	2.766,96	520.188,48
	CENTRAL ON-LINE COM SOFTWARE PARA PROCESSAMENTO DE INFRAÇÃO	FOCALLE ENGENHARIA VIÁRIA LTDA	09.072.082/0001-54	42,00	U/M	2.073,93	87.105,06
	LOMBADA ELETRÔNICA	FOCALLE ENGENHARIA VIÁRIA LTDA	09.072.082/0001-54	94,00	F/M	2.766,96	260.094,24
	EQUIPAMENTO ELETRÔNICO PARA LEITURA AUTOMÁTICA DE PLACAS, CO	FOCALLE ENGENHARIA VIÁRIA LTDA	09.072.082/0001-54	252,00	F/M	2.772,15	698.581,80
	IMPRESSÃO ENVELOPE SACO FORMATO 20 X 28, IMPRESSÃO 4 X 0, PA	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	1.000,00	UN	0,34	340,00
	IMPRESSÃO DE CONVITE PROGRAMAÇÃO ANIVERSÁRIO FORMATO 21 X 30	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	3.000,00	UN	0,25	750,00
	IMPRESSÃO DE CARTÕES DE VISITA FORMATO 5 X 9, IMPRESSÃO 4 X	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	2.000,00	UN	0,14	280,00
	IMPRESSÃO PASTA FORMATO 32 X 46, IMPRESSÃO 4 X 0, PAPEL COUC	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	1.500,00	UN	0,60	900,00
	IMPRESSÃO ENVELOPE OFÍCIO FORMATO 23 X 11,5, IMPRESSÃO 4 X 0	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	3.000,00	UN	0,19	570,00
	IMPRESSÃO DE PAPEL TIMBRADO, FORMATO A4, IMPRESSÃO 4 X 0 PAP	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	20.000,00	UN	0,06	1.200,00
	IMPRESSÃO DE ADESIVOS FORMATO 45 X 31, IMPRESSÃO 4 X 0, PAPE	GRÁFICA BRINDES JOAÇABA LTDA	80.153.646/0001-48	80,00	UN	18,00	1.440,00
	IMPRESSÃO ENVELOPE 26 X 36, IMPRESSÃO 4 X 0, PAPEL SULFITE 9	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	3.000,00	UN	0,32	960,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,285	KG	13,65	3,89
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	1,99	1,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	3,49	3,49
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,045	KG	1,39	1,45
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	48,50	48,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	KG	13,90	27,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	3,00	UN	3,99	11,97
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO - 0,8	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	UN	4,35	8,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DUETO PREDILETA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	UN	1,10	2,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAFÉ EM PÓ 500 GR	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	UN	9,99	9,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	EXTRATO DE TOMATE	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	UN	3,99	3,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL, 1000ML.	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	UN	2,59	5,18
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARGARINA C/ SAL 500GR. 77% DE LIPÍDIOS	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	PTE	4,99	4,99



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 6/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PAPEL HIGIÊNICO	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	UN	4,06	8,12
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AÇÚCAR CRISTAL	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	UN	9,99	9,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 PACOTE DE 5 KG.	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	UN	10,58	10,58
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DETERGENTE	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	UN	1,25	2,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MASSA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	KG	10,15	10,15
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	3,00	UN	3,75	11,25
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	LT.	3,69	3,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MILHO VERDE	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	UN	1,96	3,92
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VINAGRE 750ML	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	LT	1,42	1,42
GABINETE DO PREFEITO	MÃO DE OBRA	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	1,00	HR	92,00	92,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	3,00	3,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	13,00	13,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FAROIS	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	PC.	48,00	48,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	1.200,00	1.200,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	650,00	650,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	40,00	40,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TAXA LICENCIAMENTO AMBIENTAL	SECRETARIA DE ESTADO PLAN. E FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	UN	64,81	64,81
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ALMOÇO	RESTAURANTE HORIZONTE DOIS	14.209.004/0001-99	4,00	UN	15,875	63,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	GÁS DE COZINHA 13 KG	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	48,00	48,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,10	KG	6,95	7,65
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LARANJA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,96	KG	1,49	1,43
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,40	KG	4,49	1,80



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 7/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,902	KG	6,95	6,27
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,638	KG	14,49	9,24
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,05	KG	1,49	1,56
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUCO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	0,75	1,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	4,30	4,30
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	LEANDRO ALVES 02768937940	13.610.374/0001-70	5,00	UN	14,70	73,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REPARO	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	JG	190,00	190,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ÓLEO	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	59,00	LT.	13,31	785,29
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ABRAÇADEIRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	4,00	UN	5,50	22,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MG 2 TRAMA 3/8 6C2AT 4800 PSI	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	0,68	M	30,64	20,84
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FEMEA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	PC	22,48	22,48
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	HASTE BRAÇO	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	PC	620,00	620,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO SEXTAVADO	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	2,00	PC	12,00	24,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	RETENTOR	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	PC.	54,46	54,46
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FEMEA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	PC	189,00	189,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FEMEA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	PC	160,00	160,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FEMEA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	PC	28,84	28,84
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PLACA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	2,00	UN	160,00	320,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	160,00	160,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	725,00	725,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	200,00	200,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	225,00	225,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	225,00	225,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	180,00	180,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 8/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	675,00	675,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	370,00	370,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	200,00	200,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	75,00	75,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	HR	90,00	90,00
GABINETE DO PREFEITO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	8,00	8,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	15,00	15,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PEN DRIVE 8GB USB 2.0	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	2,00	UN	42,35	84,70
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CANETA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	10,00	UN	1,00	10,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CARTUCHO 51645-A-HP ORIG 850 PRETO	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	55,00	55,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PASTA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	2,00	UN	14,90	29,80
DEFESA CIVIL	PAPEL A4 (210x297MM) C/ 10 RESMAS - BRANCO	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	3,00	CX	14,90	44,70
DEFESA CIVIL	TESOURA 19 CM	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	6,90	6,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARTUCHO 51641-A-HP ORIG 850 COLOR	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	65,00	65,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	COLA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	2,60	2,60
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CARTUCHO 51645-A-HP ORIG 850 PRETO	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	67,00	67,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	COLA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	2,60	2,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ETIQUETA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	6,00	UN	1,00	6,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VERNIZ	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN.	9,60	9,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ECOSOLV	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	3,90	3,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PASTA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	4,99	4,99
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	RBS-ZERO HORA EDIT.JORN.S/A D.CAT	92.821.701/0002-90	1,00	UN	520,00	520,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 9/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	RBS-ZERO HORA EDIT.JORN.S/A D.CAT	92.821.701/0002-90	1,00	UN	520,00	520,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	138,43	138,43
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	123,05	123,05
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	130,74	130,74
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	130,74	130,74
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	130,74	130,74
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	130,74	130,74
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	130,74	130,74
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	AVANTI TUR TRANSPORTE E TURISMO	00.294.699/0001-40	1,00	HR	1.620,00	1.620,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	FRANCIS PAULO MOCELIN	16.809.894/0001-03	1,00	HR	985,00	985,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAXEIRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	14,00	PC	3,12	43,68
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA AR	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	M	4,16	4,16
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	EMENDA PLÁSTICA RÁPIDA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	8,32	8,32
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DIAFRAGMA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAMPADA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	5,20	5,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LANTERNAS	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC.	30,16	30,16
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	EMENDA PLÁSTICA RÁPIDA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	12,48	12,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VALVULA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC.	463,90	463,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	2,20	2,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	HR	280,00	280,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RETENTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	22,30	44,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	182,00	182,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BARRA DE DIREÇÃO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN.	330,00	330,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	UN	18,00	36,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 10/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORREIA ALTERNADOR CUMINS	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO SEXTAVADO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	PC	1,50	3,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUZINA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PORCA SEXTAVADA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	1,00	1,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BORRACHA AMORTECEDOR	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	UN.	25,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATENTE SUSPENSAO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	PC	8,00	16,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REPARO REF. CAR49101	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	102,50	102,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	175,00	175,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	60,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	70,00	70,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SABAO EM PO - CAIXA DE 1 KG.	SUPERMERCADO GIORDANI LTDA	16.678.557/0001-16	8,00	UN	8,70	69,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TOALHA DE BANHO FELPUDA GRANDE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	5,80	17,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	RODO DE BORRACHA COM SUPORTE PLÁSTICO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	4,00	UN	10,49	41,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	NEUTRALIZADOR DE ODORES SPRAY 450 ML	SUPERMERCADO GIORDANI LTDA	16.678.557/0001-16	4,00	UN	6,95	27,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	VASSOURA DE NYLON	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	10,00	UN	6,75	67,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	NEUTRALIZADOR DE ODORES SPRAY 450 ML	SUPERMERCADO GIORDANI LTDA	16.678.557/0001-16	6,00	UN	6,95	41,70
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GARRAFA TÉRMICA 1,8 LT.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	82,00	164,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	DESINFETANTE EUCALIPTO, 750 ML.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	15,00	UN	4,30	64,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SACO DE LIXO 50 LT., PACOTE C/ 10 UN.	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	5,00	PCT	1,34	6,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLSA DE ALGODÃO ALVEJADA 80 X 50 CM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	4,78	14,34



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	DESINFETANTE EUCALIPTO, 750 ML.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	12,00	UN	4,30	51,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SABAO EM PO - CAIXA DE 1 KG.	SUPERMERCADO GIORDANI LTDA	16.678.557/0001-16	20,00	UN	8,70	174,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SABAO EM PO - CAIXA DE 1 KG.	SUPERMERCADO GIORDANI LTDA	16.678.557/0001-16	8,00	UN	8,70	69,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BOLSA DE ALGODÃO ALVEJADA 80 X 50 CM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	UN	4,78	19,12
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BOLSA DE ALGODÃO ALVEJADA 80 X 50 CM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	6,00	UN	4,78	28,68
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ML	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	15,00	UN	3,35	50,25
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	NEUTRALIZADOR DE ODORES SPRAY 450 ML	SUPERMERCADO GIORDANI LTDA	16.678.557/0001-16	4,00	UN	6,95	27,80
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SABAO EM PO - CAIXA DE 1 KG.	SUPERMERCADO GIORDANI LTDA	16.678.557/0001-16	8,00	UN	8,70	69,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TOALHA DE BANHO FELPUDA ESCURA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	10,00	UN	5,79	57,90
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BOLSA DE ALGODÃO ALVEJADA 80 X 50 CM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	4,78	14,34
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DESINFETANTE EUCALIPTO, 750 ML.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	24,00	UN	4,30	103,20
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	VASSOURA DE NYLON	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	4,00	UN	6,75	27,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	VASSOURA DE PALHA	SUPERMERCADO GIORDANI LTDA	16.678.557/0001-16	3,00	UN	10,60	31,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TOALHA PARA LOUÇA 50 X 60 CM	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	10,00	UN	3,25	32,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	DESINFETANTE EUCALIPTO, 750 ML.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	70,00	UN	4,30	301,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	RODO DE BORRACHA COM SUPORTE PLÁSTICO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	10,49	20,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SAPONÁCEO LÍQUIDO 300 ML	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	6,00	UN	3,77	22,62
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TOALHA PARA LOUÇA 50 X 60 CM	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	6,00	UN	3,25	19,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TOALHA PARA LOUÇA 50 X 60 CM	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	10,00	UN	3,25	32,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SACO DE LIXO 30 LT - PACOTE C/ 10 UNIDADES	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	15,00	PCT	1,19	17,85
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TOALHA PARA LOUÇA 50 X 60 CM	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	6,00	UN	3,25	19,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SACO DE LIXO 30 LT - PACOTE C/ 10 UNIDADES	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	10,00	PCT	1,19	11,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TOALHA PARA LOUÇA 50 X 60 CM	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	17,00	UN	3,25	55,25
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COPO DESCARTÁVEL 300 ML - PACOTE COM 100	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	5,00	UN	4,26	21,30



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 12/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SACO DE LIXO 30 LT - PACOTE C/ 10 UNIDADES	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	10,00	PCT	1,19	11,90
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	COPO DESCARTÁVEL 300 ML - PACOTE COM 100	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	10,00	UN	4,26	42,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SAPONÁCEO LÍQUIDO 300 ML	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	6,00	UN	3,77	22,62
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SACO DE LIXO 30 LT - PACOTE C/ 10 UNIDADES	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	10,00	PCT	1,19	11,90
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	COPO DESCARTÁVEL 300 ML - PACOTE COM 100	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	10,00	UN	4,26	42,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	COPO DESCARTÁVEL 300 ML - PACOTE COM 100	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	10,00	UN	4,26	42,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOALHA DE BANHO FELPUDA GRANDE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	UN	5,80	23,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SAPONÁCEO LÍQUIDO 300 ML	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	30,00	UN	3,77	113,10
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	COPO DESCARTÁVEL 300 ML - PACOTE COM 100	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	15,00	UN	4,26	63,90
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	VASSOURA DE PALHA	SUPERMERCADO GIORDANI LTDA	16.678.557/0001-16	4,00	UN	10,60	42,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	COPO DESCARTÁVEL 50 ML - PACOTE COM 100	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	100,00	UN	1,42	142,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CERA LÍQUIDA AMARELA 750 ML	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	24,00	UN	3,38	81,12
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ALCOOL - FRASCO DE 1 LT.	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	6,00	UN	4,29	25,74
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ESPONJA PARA LOUÇA, DUPLA FACE (VERDE AMARELA)	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	0,95	2,85
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CERA LÍQUIDA AMARELA 750 ML	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	24,00	UN	3,38	81,12
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GUARDANAPO DE PAPEL 20X23 PCT C/ 50 UNID	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	12,00	PCT	0,65	7,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ESPONJA DE AÇO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	0,99	1,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SACO DE LIXO 100 LITROS PCTE C/ 10 UNID.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	20,00	PCT	1,29	25,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ALCOOL - FRASCO DE 1 LT.	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	6,00	UN	4,29	25,74
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SACO DE LIXO 100 LITROS PCTE C/ 10 UNID.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	10,00	PCT	1,29	12,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	VASSOURA DE PALHA	SUPERMERCADO GIORDANI LTDA	16.678.557/0001-16	9,00	UN	10,60	95,40
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SACO DE LIXO 100 LITROS PCTE C/ 10 UNID.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	10,00	PCT	1,29	12,90
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ALCOOL - FRASCO DE 1 LT.	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	24,00	UN	4,29	102,96
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SACO DE LIXO 100 LITROS PCTE C/ 10 UNID.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	10,00	PCT	1,29	12,90



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 13/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ALCOOL - FRASCO DE 1 LT.	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	10,00	UN	4,29	42,90
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO E GOFRADO - FARDO 16 PC. 4 R	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	40,90	81,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ESPONJA PARA LOUÇA, DUPLA FACE (VERDE AMARELA)	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	6,00	UN	0,95	5,70
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SACO DE LIXO 100 LITROS PCTE C/ 10 UNID.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	10,00	PCT	1,29	12,90
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	RODO DE ESPUMA PARA PASSAR CERA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	7,65	15,30
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUCA DE 500 ML.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	15,00	UN	1,25	18,75
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	VASSOURA DE NYLON	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	4,00	UN	6,75	27,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUVAS DE BORRACHA FORRADA C/ FLOCOS DE ALGODÃO TAM. MÉDIO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	5,00	UN	3,60	18,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ALCOOL - FRASCO DE 1 LT.	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	60,00	UN	4,29	257,40
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUVAS DE BORRACHA FORRADA C/ FLOCOS DE ALGODÃO TAM. MÉDIO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	5,00	UN	3,60	18,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA SANITARIA - FRASCO DE 1 LT.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	50,00	UN	1,85	92,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ESPONJA PARA LOUÇA, DUPLA FACE (VERDE AMARELA)	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	6,00	UN	0,95	5,70
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	COPO DESCARTÁVAL 180 ML - PACOTE C/ 100 UN.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	250,00	UN	2,99	747,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUVAS DE BORRACHA FORRADA C/ FLOCOS DE ALGODÃO TAM. MÉDIO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	5,00	UN	3,60	18,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AGUA SANITARIA - FRASCO DE 1 LT.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	20,00	UN	1,85	37,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUVAS DE BORRACHA FORRADA C/ FLOCOS DE ALGODÃO TAM. MÉDIO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	5,00	UN	3,60	18,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUVAS DE BORRACHA FORRADA C/ FLOCOS DE ALGODÃO TAM. MÉDIO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	5,00	UN	3,60	18,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	AGUA SANITARIA - FRASCO DE 1 LT.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	10,00	UN	1,85	18,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LUVAS DE BORRACHA FORRADA C/ FLOCOS DE ALGODÃO TAM. MÉDIO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	20,00	UN	3,60	72,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	AGUA SANITARIA - FRASCO DE 1 LT.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	20,00	UN	1,85	37,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VASSOURA DE NYLON	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	4,00	UN	6,75	27,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ESPONJA PARA LOUÇA, DUPLA FACE (VERDE AMARELA)	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	6,00	UN	0,95	5,70
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CERA EM PASTA AMARELA 13 KG	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	LAT	163,90	163,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	30,00	UN	3,38	101,40



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 14/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	AGUA SANITARIA - FRASCO DE 1 LT.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	10,00	UN	1,85	18,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LIMPA VIDROS 500 ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	7,00	UN	3,33	23,31
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LIMPA VIDROS 500 ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	8,00	UN	3,33	26,64
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ESPONJA PARA LOUÇA, DUPLA FACE (VERDE AMARELA)	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	6,00	UN	0,95	5,70
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	AGUA SANITARIA - FRASCO DE 1 LT.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	24,00	UN	1,85	44,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SACO DE LIXO 100 LITROS PCTE C/ 10 UNID.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	100,00	PCT	1,29	129,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO CREME 23X27 PACOTE C/ 1000 UN	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	15,00	PCTE.	8,65	129,75
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	VASSOURA DE PALHA	SUPERMERCADO GIORDANI LTDA	16.678.557/0001-16	3,00	UN	10,60	31,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO CREME 23X27 PACOTE C/ 1000 UN	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,00	PCTE.	8,65	86,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SACO DE LIXO 50 LT., PACOTE C/ 10 UN.	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	10,00	PCT	1,34	13,40
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	REFIL SABONETE LÍQUIDO 800 ML	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	5,00	UN	21,25	106,25
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO CREME 23X27 PACOTE C/ 1000 UN	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	15,00	PCTE.	8,65	129,75
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PAPEL HIGIENICO BRANCO PICOTADO E GROFADO - FARDO 16 PACOTES	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	6,00	PCTE.	46,20	277,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUCA DE 500 ML.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	4,00	UN	1,25	5,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SACO DE LIXO 50 LT., PACOTE C/ 10 UN.	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	15,00	PCT	1,34	20,10
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ESPONJA PARA LOUÇA, DUPLA FACE (VERDE AMARELA)	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	25,00	UN	0,95	23,75
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	RODO DE ESPUMA PARA PASSAR CERA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	7,65	15,30
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	RODO DE ESPUMA PARA PASSAR CERA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	7,65	15,30
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SACO DE LIXO 30 LT - PACOTE C/ 10 UNIDADES	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	10,00	PCT	1,19	11,90
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	RODO DE ESPUMA PARA PASSAR CERA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	7,65	15,30
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUCA DE 500 ML.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	10,00	UN	1,25	12,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103 - CAIXA C/ 40 UN.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	50,00	UN	2,40	120,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO E GOFRADO - FARDO 16 PC. 4 R	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	40,90	40,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	12,50	25,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 15/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUCA DE 500 ML.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	8,00	UN	1,25	10,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GARRAFA TÉRMICA COM JATO CAPACIDADE 1 LITRO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	36,00	72,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO CREME 23X27 PACOTE C/ 1000 UN	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,00	PCTE.	8,65	86,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	12,50	25,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BULE CAPACIDADE 2L	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	1,00	UN	19,00	19,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FLANELA MULTI USO (30CM X 60CM)	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	15,00	UN	3,09	46,35
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUCA DE 500 ML.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	10,00	UN	1,25	12,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PANO DE CHÃO MULTI USO (COLORIDO) 42CM X 60CM	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	15,00	UN	3,82	57,30
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	VASSOURA DE NYLON	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	4,00	UN	6,75	27,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SACO DE LIXO 63X80	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	10,00	UN	1,43	14,30
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	RODO DE BORRACHA COM SUPORTE PLÁSTICO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	10,49	20,98
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUCA DE 500 ML.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	10,00	UN	1,25	12,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	DISPENSADOR SABONETE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	27,50	55,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LIMPA VIDROS 500 ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	15,00	UN	3,33	49,95
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO E GOFRADO - FARDO 16 PC. 4 R	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	40,90	81,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GUARDANAPO DE PAPEL 30 X 31 CM PCT COM 50 UNIDADES	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	6,00	PCT	1,24	7,44
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOALHA PARA LOUÇA 50 X 60 CM	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	3,00	UN	3,25	9,75
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	QUEROSENE 800 ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	20,00	UN	7,31	146,20
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SACO DE LIXO 50 LT., PACOTE C/ 10 UN.	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	10,00	PCT	1,34	13,40
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SACO DE LIXO 50 LT., PACOTE C/ 10 UN.	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	10,00	PCT	1,34	13,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	UN	2,15	8,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SABAO EM PO - CAIXA DE 1 KG.	SUPERMERCADO GIORDANI LTDA	16.678.557/0001-16	6,00	UN	8,70	52,20
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO CREME 23X27 PACOTE C/ 1000 UN	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	8,00	PCTE.	8,65	69,20
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SACO DE LIXO 15 LT., PACOTE C/ 10 UN.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	10,00	PCT	1,29	12,90



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 16/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SACO DE LIXO 15 LT., PACOTE C/ 10 UN.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	40,00	PCT	1,29	51,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO CREME 23X27 PACOTE C/ 1000 UN	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	70,00	PCTE.	8,65	605,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RODO DE BORRACHA COM SUPORTE PLÁSTICO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	10,49	20,98
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FELTRO PARA ENCERADEIRA P45	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,00	UN	11,64	116,40
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TOALHA DE BANHO FELPUDA ESCURA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	4,00	UN	5,79	23,16
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	RODO DE BORRACHA COM SUPORTE PLÁSTICO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	10,49	10,49
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TOALHA DE BANHO FELPUDA ESCURA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	3,00	UN	5,79	17,37
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	RODO DE BORRACHA COM SUPORTE PLÁSTICO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	10,49	20,98
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	DISPENSER PAPEL TOALHA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	27,50	55,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ESCOVA PARA LIMPAR VASO SANITÁRIO - COM SUPORTE PLÁSTICO	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	4,00	UN	5,77	23,08
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BOLSA DE ALGODÃO ALVEJADA 80 X 50 CM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	5,00	UN	4,78	23,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SABAO DE ALCOOL EM PEDRA - 400 GR	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	12,00	UN	1,92	23,04
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TOALHA DE ROSTO FELPUDA 60 X 70 CM	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	4,00	UN	5,80	23,20
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SABAO EM PO - CAIXA DE 1 KG.	SUPERMERCADO GIORDANI LTDA	16.678.557/0001-16	6,00	UN	8,70	52,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LUSTRA MÓVEIS 200 ML	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	2,90	5,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VASSOURA DE PALHA	SUPERMERCADO GIORDANI LTDA	16.678.557/0001-16	2,00	UN	10,60	21,20
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SOLVENTE	SINALTEC - INUIR JOSÉ LAMPERTI	05.634.978/0001-29	1,00	UN	56,00	56,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TINTA	SINALTEC - INUIR JOSÉ LAMPERTI	05.634.978/0001-29	1,00	UN	270,00	270,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	48,50	48,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	MISTER PLUS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTD	07.237.363/0001-94	1,00	HR	200,00	200,00
DEFESA CIVIL	OXIGÊNIO CIL.	PIOVEZAN - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E GASES INDUST	04.541.800/0001-70	1,00	M3	136,80	136,80
DEFESA CIVIL	OXIGÊNIO PPU	PIOVEZAN - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E GASES INDUST	04.541.800/0001-70	1,00	M3	91,20	91,20
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	PORCA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	2,00	UN	1,00	2,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	PORCA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	7,00	7,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 17/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	COXIM AMORTECEDOR	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	2,00	PC	54,50	109,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	ÓLEO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	LT.	25,00	25,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	CAIXA DE DIREÇÃO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	PC	1.495,00	1.495,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	PROTETOR	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	52,50	52,50
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	TERMINAL DE DIREÇÃO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	MÃO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	HR	240,00	240,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	MÃO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	HR	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATERIA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	UN	457,00	914,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TERMINAL DE BATERIA COMPLETO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	50,00	50,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARAFUSO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	10,00	UN	13,50	135,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	HR	240,00	240,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	8,00	8,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	25,00	25,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	PR IMPRENSA NACIONAL	82.951.351/0003-04	1,00	UN	151,85	151,85
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ALMOÇO	LEANDRO ALVES 02768937940	13.610.374/0001-70	2,00	UN	13,00	26,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	LEANDRO ALVES 02768937940	13.610.374/0001-70	7,00	UN	14,143	99,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	48,50	97,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LACRE	HERVAL PLACAS PC LTDA	80.744.980/0001-76	1,00	UN	24,00	24,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ÓLEO	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	1,00	LT.	145,25	145,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	70,00	70,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 18/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	70,00	70,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	10,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	25,00	25,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BROA DE MILHO	PADARIA E CONFEITARIA LA CONTADINA LTDA ME	13.346.452/0001-71	1,00	UN	4,30	4,30
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LANCHE	PADARIA E CONFEITARIA LA CONTADINA LTDA ME	13.346.452/0001-71	1,00	UN	5,50	5,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	REFRIGERANTE 600ML	PADARIA E CONFEITARIA LA CONTADINA LTDA ME	13.346.452/0001-71	1,00	UN.	3,25	3,25
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	REFRIGERANTE 2 LITROS	PADARIA E CONFEITARIA LA CONTADINA LTDA ME	13.346.452/0001-71	1,00	UN	5,50	5,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	X SALADA	PADARIA E CONFEITARIA LA CONTADINA LTDA ME	13.346.452/0001-71	1,00	UN	45,50	45,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	LEANDRO ALVES 02768937940	13.610.374/0001-70	6,00	UN	13,9166	83,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS EM CILINDRO 45 KG	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	1,00	UN	175,00	175,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MG 2 TRAMA 3/8 6C2AT 4800 PSI	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,20	M	25,28	30,34
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FEMEA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	21,05	21,05
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FEMEA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	19,85	39,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BORRACHA FACÃO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	UN	4,00	8,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BORRACHA FACÃO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	UN	4,00	8,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BARRA TORÇÃO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC	205,00	205,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BARRA TORÇÃO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC	205,00	205,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA EIXO TRASEIRO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	PC	20,00	40,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 19/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JUNTA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	UN	226,00	452,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	100,00	100,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	32,00	32,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	225,00	225,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	40,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	25,00	25,00
SECRETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ADESIVO	EDU ART SOLUÇÕES DIGITAIS LTDA	12.031.762/0001-34	2,00	UN	40,00	80,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	7,00	UN	18,00	126,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COSTELA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	3,00	KG	8,95	26,85
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AÇÚCAR CRISTAL	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	UN	9,99	9,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PAO DE ALHO	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	UN	4,35	8,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	3,00	UN	4,25	12,75
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FARINHA DE MANDIOCA, PCTE DE 500 GR.	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	PCT	2,56	2,56
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SAL GROSSO	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	UN	0,95	1,90
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO DE ÓLEO	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	1,00	UN.	20,00	20,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO DE ÓLEO	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	1,00	UN.	25,00	25,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ÓLEO	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	3,00	LT.	25,00	75,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO	PARANA EQUIPAMENTOS	76.527.951/0008-51	1,00	UN	88,00	88,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 20/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO	PARANA EQUIPAMENTOS	76.527.951/0008-51	1,00	UN	55,00	55,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO	PARANA EQUIPAMENTOS	76.527.951/0008-51	1,00	UN	88,00	88,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO	PARANA EQUIPAMENTOS	76.527.951/0008-51	1,00	UN	55,00	55,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MARCADOR	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	2,00	UN	1,25	2,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PAPEL OFICIO C/ 500 F	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	10,00	UN.	13,90	139,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CHAVE [CÓPIA]	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	10,00	UN	5,00	50,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CABO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	28,00	M	24,30	680,40
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	55,00	55,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PASTILHA DE FREIO	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	JG	140,00	140,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	DISCO DE FREIO	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	2,00	UN.	200,00	400,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	HR	60,00	60,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	HR	40,00	40,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	HR	40,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DENTE ABRASÃO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	5,00	PC	30,00	150,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DENTE ABRASÃO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	5,00	PC	125,00	625,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	90,00	90,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	18,00	18,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	65,00	65,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	2,00	HR	20,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	2,00	HR	25,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	45,00	45,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BASICO	ENCADERNAÇÃO	S2 COPIADORA LTDA	08.610.177/0001-11	1,00	UN	1.200,00	1.200,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 21/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FILTRO	DISAPAR PAN DISTRIBUIDORA LTDA	01.953.530/0002-06	1,00	UN	126,26	126,26
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MANGUEIRA	DISAPAR PAN DISTRIBUIDORA LTDA	01.953.530/0002-06	1,00	UN	116,37	116,37
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MANGUEIRA	DISAPAR PAN DISTRIBUIDORA LTDA	01.953.530/0002-06	1,00	UN	269,19	269,19
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TANQUE	DISAPAR PAN DISTRIBUIDORA LTDA	01.953.530/0002-06	1,00	UN	546,53	546,53
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	COMPRESSOR DE AR COMPLETO	DISAPAR PAN DISTRIBUIDORA LTDA	01.953.530/0002-06	1,00	UN	2.304,74	2.304,74
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FORMICIDA 1KG	COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E CONSUMO CONCORDIA	83.573.212/0072-89	10,00	CX	4,80	48,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ÓLEO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	5,00	LT.	16,00	80,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	UN	42,00	84,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORREIA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	61,00	61,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AMORTECEDOR	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	UN	350,00	700,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PIVÔ	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	99,00	99,00
GABINETE DO PREFEITO	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	50,00	50,00
GABINETE DO PREFEITO	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	175,00	175,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	30,00	30,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ARMARIO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	1.106,88	1.106,88
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS CHAPA 24	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	380,00	380,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,00	HR	250,00	250,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	48,50	48,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MUDAS DE FLORES	COAPPA COOPERATIVA AGUADOCENSE DE PEQ.PROD.ARTES.	07.923.843/0001-09	135,00	UN.	0,64	86,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MUDAS DE FLORES	COAPPA COOPERATIVA AGUADOCENSE DE PEQ.PROD.ARTES.	07.923.843/0001-09	195,00	UN.	0,64	124,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MUDAS DE FLORES	COAPPA COOPERATIVA AGUADOCENSE DE PEQ.PROD.ARTES.	07.923.843/0001-09	875,00	UN.	0,64	560,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	HR	184,00	184,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	2,00	HR	20,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	2,00	HR	25,00	50,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 22/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	DIRLEI F. S. KOCHISNKI ME - BORRACHARIA DO MARON	10.385.569/0001-76	1,00	HR	60,00	60,00
DEFESA CIVIL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	25,00	25,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PASTA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	8,00	UN	1,40	11,20
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	NIVEL	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	1,00	UN	399,80	399,80
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	40,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	DIRLEI F. S. KOCHISNKI ME - BORRACHARIA DO MARON	10.385.569/0001-76	1,00	HR	70,00	70,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BANDEJA	AGRO-COMERCIAL AFUBRA LTDA-HO	74.072.513/0007-30	200,00	UN	6,50	1.300,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PLATAFORMA	AGRO-COMERCIAL AFUBRA LTDA-HO	74.072.513/0007-30	1,00	UN	619,00	619,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	RADIO TRANSOESTE LTDA	83.688.457/0001-68	1,00	HR	600,00	600,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	RADIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA	84.587.302/0001-06	1,00	HR	600,00	600,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARIMBO	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	1,00	UN	35,00	35,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	IMPRESSÃO	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	3.000,00	UN	0,0917	275,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	20,00	20,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LANTERNA RECARREGAVEL	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	120,00	240,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MEMORIA 2GB	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	3,00	UN.	129,90	389,70
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	REATOR ELETRONICO 1 X 40W	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	PC	15,50	15,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	HR	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	185,00	185,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORREIA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORREIA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	70,20	70,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	208,00	208,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	175,00	175,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	185,00	185,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 23/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA CARRETÃO	08.765.188/0001-70	1,00	HR	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	JOAO FERNANDO SARI	17.975.110/0001-71	1,00	HR	375,00	375,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CEBOLA	MARCELO ROVER	065.612.809-70	200,00	KG	1,50	300,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REPOLHO	MARCELO ROVER	065.612.809-70	150,00	KG	1,10	165,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CENOURA	MARCELO ROVER	065.612.809-70	120,00	KG	1,98	237,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TEMPERO VERDE	MARCELO ROVER	065.612.809-70	90,00	MÇ	1,00	90,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BETERRABA	MARCELO ROVER	065.612.809-70	55,497	KG.	1,99	110,44
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALFACE	MARCELO ROVER	065.612.809-70	250,00	UN.	1,30	325,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FITA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN.	14,00	14,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	SINTETICO	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	4,00	UN	25,00	100,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	FILTRO	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ELETRODO DE CROMO NIQUEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	11,00	22,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	28,90	57,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	HR	52,00	104,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	30,00	30,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GUARDANAPO DE PAPEL 20X23 PCT C/ 50 UNID	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PCT	1,50	1,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	REFRIGERANTE 2,5 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	4,75	9,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	RISOLES	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	100,00	UN	0,47	47,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PASTEIZINHOS DE CARNE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	100,00	UN	0,47	47,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 24/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BOLO SIMPLES	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,241	KG	13,95	17,31
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MULTIPLANTADEIRA DE PLANTIO DIRETO, NOVA, COM LARGURA MÍNIM	DELICIO BERNARDI ME	01.949.490/0001-30	3,00	UN	43.700,00	131.100,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PÃO	EVA APARECIDA SCHULER	707.718.719-53	152,921	KG	5,99	916,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	RESMAS DE PAPEL OFICIO 216 X 330 MM.	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	10,00	UN.	13,90	139,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	EXTENSÃO	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	UN	7,90	7,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BALANCEIRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	290,00	290,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLA DO FEIXE	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	225,00	225,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	0,83	0,83
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO CENTRAL	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN.	12,00	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA AR	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	0,70	M	14,56	10,19
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	HR	326,00	326,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	INSCRIÇÃO CURSO	SESC SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO	03.603.595/0023-73	8,00	UN	40,00	320,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ALMOÇO	LEANDRO ALVES 02768937940	13.610.374/0001-70	2,00	UN	14,50	29,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	ABATTI E FERNANDES DE OLIVEIRA VIAGENS E TURISMO L	14.073.554/0001-23	2,00	HR	130,00	260,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS EM CILINDRO 45 KG	GASTROL GAS COMERCIO E TRANSPORTES ROSSI LTDA ME	78.842.085/0001-42	1,00	UN	190,00	190,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAMPADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	11,00	33,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAMPADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	6,50	19,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ASSENTO SANITÁRIO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	40,00	40,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAMPADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	1,00	2,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ESGUICHO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	18,00	18,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MANGUEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	25,00	UN	2,50	62,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 25/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ADESIVO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	3,80	3,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	30,00	UN	0,10	3,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FECHADURA EXTERNA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	27,50	27,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESMALTE SINTÉTICO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	85,50	85,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	12,00	UN	0,07	0,84
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	8,00	UN	0,08	0,64
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PITAO LATONADO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	8,00	UN	0,40	3,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	12,00	UN	0,15	1,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PREGO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	KG	7,00	7,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CADEADO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	17,50	52,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BRAÇADEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	0,80	0,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	PC	12,00	48,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REGISTRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	36,50	36,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA VEDA ROSCA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	5,00	5,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ADAPTADOR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	26,50	26,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CURVA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	0,50	0,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	4,40	4,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLO ESPUMA 10 CM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	3,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCÉIS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	5,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUARRÁZ	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	LT	9,00	9,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LONA PRETA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	M	6,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PREGO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	KG	8,00	8,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	28,00	UN	0,70	19,60



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 26/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	28,00	UN	0,10	2,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ADAPTADOR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	8,70	8,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	PC	1,00	2,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	3,50	7,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BRAÇADEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,75	1,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BICO PARA TORNEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	PC	0,60	1,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BRAÇADEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	1,60	3,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MARTELO CARPINTEIRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	25,50	25,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERRA MANUAL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	5,00	5,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	8,50	17,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	0,80	0,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	NÍPEL 1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,00	1,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ARRUELA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	28,00	JG	0,04	1,12
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BRITA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	M3	65,00	65,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAP SOLDAVEL 25	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	1,00	1,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	5,00	5,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	1,00	2,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TORNEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,80	2,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	PC	0,70	2,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TE SOLD. 25X20	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	1,00	2,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA VEDA ROSCA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,00	2,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAMPADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	5,20	10,40
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	AREIA - LATA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	2,50	7,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CIMENTO - SACO 50 KG	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	26,00	26,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 27/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	GANCHO AÇO N. 1	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	24,00	48,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CORRENTE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	KG	16,00	32,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BUCHA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	UN	0,12	0,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	UN	1,40	7,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FITA ZEBRADA 70X200	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	M	8,50	8,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LONA PRETA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,50	M	4,00	18,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	VASSOSURA PLÁSTICA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	14,00	14,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUVA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	10,00	10,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	THINER 900	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	UN	9,50	47,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BROCA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	16,50	16,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUVA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	0,60	2,40
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ELETRODUTO 3/4	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	6,00	6,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BUCHA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	30,00	UN	0,10	3,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARAFUSO SEXTAVADO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	30,00	PC	0,55	16,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CURVA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	1,50	3,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FIO FLEXIVEL 2,5	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	MT.	1,00	4,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BRITA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	M3	65,00	260,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FIO PARALELO 2 X 1,50	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	M	1,70	5,10
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO FEMEA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	3,50	3,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	3,50	3,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JOELHO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	PC	0,75	2,25
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	0,45	1,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	30,00	30,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	HR	60,00	60,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 28/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	130,74	130,74
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	130,74	130,74
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 10 LITRO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	6,99	6,99
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	UN	7,95	39,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PALHETA DO LIMPADOR	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC	32,00	32,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ARRUELA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	JG	0,50	0,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PORCA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	0,50	0,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	1,00	1,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	1,50	1,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	WATER	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PORCA SEXTAVADA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	0,85	0,85
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ABRAÇADEIRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	4,00	UN	1,50	6,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATENTE	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	UN.	8,00	16,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ABRAÇADEIRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	UN	10,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	KIT BORRACHA ESTABILIZADOR	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	26,00	26,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESTABILIZADOR	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	85,00	85,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COIFA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESTABILIZADOR	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	85,00	85,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	KIT BORRACHA ESTABILIZADOR	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	26,00	26,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	12,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FAROIS	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC.	49,00	49,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	150,00	150,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	125,00	125,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	25,00	25,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	HR	90,00	90,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	2,00	HR	40,00	80,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	30,00	30,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	25,00	25,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CAPA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	17,00	34,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FECHADURA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN.	120,00	120,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	7,95	15,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MADEIRA	MADEIRAS RAMPAZZO	80.745.318/0001-30	1,52	UN	540,00	820,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MADEIRA	MADEIRAS RAMPAZZO	80.745.318/0001-30	0,90	UN	540,00	486,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MADEIRA	MADEIRAS RAMPAZZO	80.745.318/0001-30	0,42	UN	540,00	226,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MADEIRA	MADEIRAS RAMPAZZO	80.745.318/0001-30	10,40	UN	540,00	5.616,00
						Total Geral ---->	2.108.687,13